
Nº 180, segunda-feira, 21 de setembro de 2009138 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009092100138

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 104/2009

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de material odon-
tológico. Total de Itens Licitados: 00110 . Edital: 21/09/2009 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8,
lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 21/09/2009 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 01/10/2009 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/página. Pedidos de esclarecimentos e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 18/09/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO ELETRÔNICO No- 108/2009

Objeto: Prestação de serviços de transporte e remanejamento de car-
gas (processos, mobiliários, equipamentos, materiais de consumo e
bens permanentes) nas dependências do Tribunal Superior do Tra-
balho. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 21/09/2009 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1,
bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 21/09/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 01/10/2009 às 10h00 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gra-
tuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$ 0,15 p/página. Pedidos de esclarecimento e impugnações
deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 18/09/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 0 / 2 0 0 9

Objeto: Prestação de serviços de recepção nas dependências do Tri-
bunal Superior do Trabalho. Total de Itens Licitados: 00004 . Edital:
21/09/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
Entrega das Propostas: a partir de 21/09/2009 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 01/10/2009 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$ 0,15 p/página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/09/2009) 080001-00001-2009NE000042

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 57/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art.30,
XII, "b" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão Eletrônico
nº 57/2009, cujo objeto, fornecimento de subscrição de suite de Business Process
Management System - BPMS (open source), foi adjudicado à TALLARD TE-
CHNOLOGIES SA. -GRUPO ITAUTEC, pelo valor total de R$ 172.000,10.

(SIDEC - 18/09/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO ELETRÔNICO No- 81/2009

O Tribunal Superior do Trabalho no art.30, XII, "b", do De-
creto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº
81/2009, cujo objeto, prestação de serviços de adaptação dos sani-
tários da Biblioteca do Tribunal Superior do Trabalho aos portadores
de necessidades especias, foi adjudicado à MAANAIN - COMPRA,
VENDA E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EM NATURA E MA-
NUFATURADOS LTDA, no valor total de R$ 25.292,10.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 18/09/2009) 080001-00001-2009NE000042




